Акционерное общество <Щифровые Решения>>

прикАз
от <12> января 202б г. N, Ц:/ - осэс

кОб уmверlсlенuu Перечня поваров, рабоп, услуе,
заt(упка Komopblx осуulеспrвляеtпся у qlбьекmов
мшaо?о u cpedHezo преdпр uнu,lпаmапьспrва))

Во исполнение Федерального зulкона от 18.07.2011г. N9 223-ФЗ <О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видаI\.rи юридических JIиц) и согласно Постановлению
Правительства РФ от 11.12.2014 N9l352 <Об особенностях rIастиJ{ субъектов малого и

среднего предприЕимательства в зЕlкупках товаров, работ, усrryг отдельными видами
юридических JIиц),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. внести изменения в приказ Ns32-ocH от 25.12.2024 и ввести в действие с 01.01.2026

переченЬ товаров, работ, услуг, закупка KoTopbD( осуществшIется у субъектов мilлого и
среднегО предпринимательства (далее - Перечень) согласно Приложению Nll к
настоящему приказу.

1.1. При налитми объективньо< предпосылок (когда альтернатива выбора коЕтрагента

невозможна; закупка непосредственно у производителя - цена зЕш)пки обеспе,*rвает

экономически эффекгивное расходование денежЕьIх средств; по результата,l
мониториЕга устаЕовлен факт отсlтствия на функционир}ющем рынке товаров, работ,

услуг контрагентов - субъектов мalлогО и среднего предприЕимательства и т.д,), на

осЕов.lнии пункта 8 Поставовления Правительства РФ от 11.12.2014 Ns1352:

- допускается осуществление зак}пки товаров, работ, услуг, вкJIюченньD( в перечень, у
любьтх лиц, }казанньrХ в частИ 5 статьи 2 Закона Ns22З-ФЗ, в том числе у субъектов

мilлого и среднего предпринимательства.
1 .1.1 . При наJIитми предпосылок, объективно искJIючalющих закупку у субъектов маJIого и

среднегО предпринкмательства, исполнитеJIям по договорtlм (инициаторам закупки) в

составе докуIйентов на закупку в письменной форме мотивировано обосновьrвать

устЕшовленные обстоятельства.
2. Руководителям структ}?ных подразделений:
2.1. с 01.01.2026 обеспечить осуществление закупок у субъектов малого и среднего

предпринимательства в случае, если зак}паемые товары, работы, услуги вкJIючены в

перечень, при этом начальная (максимальная) цена договора по конкл)ентным закупкам

и цена договоРа по неконкурентным зЕlкупкаМ Ее превышает 200 миллионов рублей,
2,2. В случае, если начальншI (максимальнм) цена договора и цена договора превышает 200

ь{rnnno"o" рублей, но Ее превышает 800 миллионов рублей и указ:ц{ные товары, работы,

уarу., u*о.ra"ы в Перечень, ДО <Щифровые Решения> вправе зlжупать товары, работы,

услуги у субъеюов ммого и среднего предпринимательства,

2.3. При закупке у единственного поставщика (подряд,шка, исполнителя) в комплекте

документов на оплату иЕициатор закупки обязан предоставлlIть один из }rкiЦ}aHHbD( ниже

докр{ентов:

т TTr
rЕшЕilя, 4l4000, г. Астрахан-ь, ул. ,Щжона Рила, 37 (строение В)

телефон: 8(85l2) 482-390 факс: 8(8512)48239l
www.сr3O.rч e-mail: iпfо@сr3O.rч

ИНН:30l7064696

- сведения (вьшиску) из Ед,rного реестра субъектов малого и среднего предприниматеJIьСТВа,

ведение которого осуществJIяется в соотвотствии с с Федеральным заКОнОМ ОТ 24.07 .2007
N9209-ФЗ <О развитии м:tлого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации>, в случае, если единственньй поставщик (подряд.rик, исполнитель) ЯВJIЯеТСЯ

субъектом малого или среднего предпринимательства;
- либо декJIарацию о соответствии критерия\,t отнесениJl к субъектам малого и среднего

предпринимательства, в сJtучае, есJIи единственньй постllвщик (подрядчик,

исполнитель) является субъектом малого или среднего предпринимательства;
- либо справку с декJIарировalнием отсутствия принадлежности к субъектам малого и

среднего предпринимательства.
3. .Щиректору по правовым вопросllIt{ Бlтай И.С. обеспечить размещение Перечня в едrrной

информационной системе.
4. Начальнику СПТО Орлову М.В. обеспечить размещение копии приказа на сайте АО

<I-{ифровые Решения>.
5. Специалисту по организационному и док)rlllентациоЕному обеспечению деятельЕости

оргalнизации Аryлъжановой Г.Ш. довести настоящий прикчlз до сведения рlтоводителей
структурных подразделения, а также сотрудников, ос)ществJIяющих прямые (мшые)
з:жупки.

6. Руководителю проекта ЖКХ Лепской С.С. обеспечить контроJIь за соблюдением пункта
2 настоящего приказа.

Геперальный директор Мурадханова Э.Р.
э-

flp,rnoxeEre Nel
Krrp K6Fy N412- oc{ ot <12>, r:HRapr 2026r.

IlepeseEb roBapoB, paoorr ycnyrr 3aKytrKt (oropLrx ocyqecrBr'Irorctt y cydr'€KToB Ma.qoro tr cpeaEero

IIpeatrpnEIIMaTerhcrBa

KoA IIo

or0rA2
flaxMeEoBas[e

PA3,4Etr C NPONYK4IIfl OEPAEATLIBAIO PS NPOTI3BO,TCTB

Eyma2d u ujdenut B 6!.ita2u

t7.t2.14.110 ByMara anr lleqarr,r

r'7.12.14.1t9 ByMara ,qrt nesarl{ flpoqat

l8 ycn)lzu nettam$bre u laq2u no Komtpoea a4, 3atRo- u svdeo3arruced, a mar< ce

nomdnluubrx cDeocme

18.12.19.190 ycryrr neqarHbre npoqrie. He BKnpqeHHble B rp)'rre rpynnhpoBKx

PA3,4EII D 1NEKTPOSHEPTNfr , fA3, IL4P M ROHTU4MOHIIPOBAHME B UATXA

Sneranpog epeut, za3, ttop u Ko$da4uotrupoeaque qoidyaa

35.12.10.110 ycnynr no fiepeAaqe gneKrpoSHeprrul

PASTEJI G VAIWN NO OIITOBOIV U PO3HN'IHOII TOPnONIE; YCUW NO PEMOHTY

A B TO T PA H C N O P TH BIX C P ET C TB M MOT O II MI{,IIO B

46 yotjat no onmo^ofi htopzo&ret lqiotte onmoaoi mopzomu aamompa cnopmttbuttu

CDe OC maorv u U O rnl, 4 u Knarvu

46.51.1 ycnyft no omoBoi ToptoBJre KoMn6rcTepaMn, KoMn6lorepl$rMt rlepuQepnfit$rlru

ycrpoficrBaMn Il tporpaMMHbIM o6ecneqeHrleM

PA3,4EII H vanwn ru.ucnoprt m cKJrqcKoro xo3tncrBA

49 ycrlzu c)Daonym oao u mplfonp@od&ozo mpdtrnopmtt

49 .32.12.000 ycnytt{ no apeEce refl(oBBrx aBmMo6ltlei c BoA[rcreM

PA34EN J vafwn B OEIIACTu UHTDoPMAIIuU E cB.fl3u

56 Ycnlzu wlatuen|cKue

58.29.50.000 ycryrE no npenocraBreHhlo .tIIjrIeI$Ei Ha npaBo tcnoJrb3oBar6 KoMrrElorepEoe nporpaMMlloe

06eoneqeHne

npody4 n6t ,tpozp&rurttrue u !c.1)tzu no paspafiomKe npozpdJ\nt$ozo ofiecneqeuutt;

Kotrcvrbmaquo& e u aH nzuq e JtarJpu s o'tacmu axQop4q44944141949493111y-
62.0t.2 OpxrrHarH nporpaMMHoro o6ecneqeHJ,rt

yottleu s oqnacmu utrlpop a4uotfl6t mexqonozurt

63.99.10.190 ycr},ru Itg0opMaqtogHlte aBToMarr'BIrpoBaHHEIe KoMn6IorepHEIe npoqte, ge BKrrloqeHHsre B

apynre rpynrMpoBls